平成 16 年 4 月 16 日

ご関係者各位：

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株式会社

代 表 者 代表取締役社長     宮田 尚彦

問い合わせ先 取締役管理本部長  竹内 謙弐

住 所 愛知県名古屋市守山区脇田町 1703 番地

電 話 番 号 052‐768‐1211（代表）

冠動脈狭窄部貫通用カテーテル「トルナス」販売に関する契約締結のお知らせ

朝日インテック株式会社と株式会社グッドマンは、朝日インテック株式会社が独自開発した冠

動脈狭窄部貫通用カテーテル「トルナス」の日本国内における共同販売について合意し、平成

16 年 4 月 15 日（木）付で取引基本契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

本契約により、朝日インテック株式会社が製造する冠動脈狭窄部貫通用カテーテル「トルナス」

を、平成 16 年 5 月 1 日（土）より、日本国内において朝日インテック株式会社と株式会社グッ

ドマンが共同販売いたします。

ここ数年、日本において、心臓疾患の患者数は増加する傾向にあります。また、かつて、狭心

症や心筋梗塞等の冠動脈疾患に対して行われてきた治療は、心臓バイパス手術によるものが主流

でありましたが、近年では、血管内にカテーテルを挿入するＰＣＩ治療という治療が広く普及し

ております。

「トルナス」は、そのＰＣＩ治療で用いられる医療機器であり、これまでのインターベンショ

ンでは困難とされてきた高度狭窄病変等の部位への到達を可能にする新しい貫通カテーテルで

す。特にトルク性、通過性が優れており、従来の貫通カテーテルにはない特性を備えています。

1. 提携先の概要

（1） 商 号 ： 株式会社 グッドマン

（2） 所 在 地 ： 愛知県名古屋市名東区藤が丘 108 番地

（3） 代 表 者 の 氏 名 ： 代表取締役社長 山本 明

（4） 設 立 年 月 ： 昭和 50 年 9 月

（5） 資 本 金 ： 51 億 2,471 千円（平成 15 年 6 月 30 日現在）

（6） 事 業 内 容 ： 医療機器の輸入・開発・製造・販売

（7） 従 業 員 数 ： 353 名（平成 15 年 6 月 30 日現在）

2. 今後の見通し

 当社は、インターベンション･カーディオロジー（心臓循環器系疾患の診断及び治療）分野に

おける低侵襲治療製品を開発･製造･販売する研究開発型企業を目指しております。

 当社が開発･製造した貫通カテーテル「トルナス」を株式会社グッドマンと共同販売する事に

より、従来は低侵襲治療が困難であった症例への適用拡大を図り、より多くの患者様の負担軽減

に貢献できる事を期待しております。なお、保険償還価格は 77,700 円で、国内市場は約 8 億円

（当社予測）程度であります。

      以 上

冠動脈狭窄部貫通用カテーテル｢トルナス｣